
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA TECNICA N° 110 

 

OGGETTO: PAGAMENTO FATTURA A FAVORE DELLA DITTA NUOVA MAN DI FLAVIO 

BOE SRL - ACQUISIZIONE DI N. 1 MACCHINA ESCAVATRICE CINGOLATA E N. 1 

TRATTORE PROFESSIONALE IDONEO AL TRAINO DI UN ESCAVATORE CON PESO FINO 

AL 120 Q.LI - CIG 85793721BF. 
 

Il giorno 23/07/2021, il sottoscritto Ing. Sebastiano Bussalai in qualità di Dirigente dell’ AREA TECNICA 

dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. n.6/2008 Legge-quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i.; 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni dei Direttori di area; 

PREMESSO che: 

- con determinazione a contrarre n. 183 del 30.12.2020 è stata indetta apposita procedura di gara, da esperirsi sulla 

piattaforma telematica Sardegnacat della Regione Autonoma della Sardegna, per l’acquisizione della “Fornitura di una 

macchina escavatrice idraulica cingolata e n. 1 trattore professionale idoneo al traino di un escavatore con peso fino a 

120 q.li da destinare al settore consortile denominato “Settore difesa del suolo, gestione invasi e rete scolante, servizio di 

piena”, CIG 85793721BF;  

- con la citata determinazione n. 183/2020 è stato assunto l'impegno di spesa n. 1458/2020 a valere sul capitolo di 

spesa n. 602002 (UPB 21) del Bilancio di previsione esercizio 2020; 

- con la determinazione n. 34 del 24.03.2021, la fornitura in premessa è aggiudicata in favore della Ditta NUOVA MAN 

DI FLAVIO BOE SRL, con sede in Nuoro, per un importo complessivo pari ad € 162,927,75 al netto del ribasso dello 

0,35% offerto in sede di gara, ed al netto dell’Iva di legge; 

CONSIDERATO che la società NUOVA MAN DI FLAVIO BOE SRL ha espletato la fornitura in oggetto, ed ha provveduto 

ad emettere regolare fattura acquisita al protocollo consortile in data 15.07.2021 al n. 3576, vistata dal funzionario 

responsabile per attestarne la regolarità; 

VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Società mediante acquisizione telematica del Documento Unico 

di Regolarità Contributiva (DURC) acquisito agli atti; 

PRESO ATTO che, nell’ambito delle misure urgenti connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19, il DL n. 

99/2021 (“Decreto Lavoro”) ha prorogato al 31 agosto 2021 la sospensione delle verifiche di inadempienza che le 

Pubbliche Amministrazioni e le società a prevalente partecipazione pubblica, devono effettuare, ai sensi dell’art. 48-

bis del DPR n. 602/1973, prima di disporre pagamenti - a qualunque titolo - di importo superiore a cinquemila euro; 

VISTO il Bilancio di Previsione dell'esercizio in corso, approvato con Deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 10 del 

28.12.2021 (esecutiva con provvedimento dell'Organo di controllo prot. n. 1346 del 20/01/2021); 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sull’impegno n. 1458/2020 del Capitolo 602002 (UPB 21) del Bilancio di 

Previsione dell'esercizio 2021, conto residui; 

D E T E R M I N A 
 

1. di autorizzare la liquidazione ed il pagamento al beneficiario per l’importo sotto indicato:  

 

• NUOVA MAN DI FLAVIO BOE SRL – P.IVA 00776420911 - NUORO 

Pagamento fattura n. 4/666 del 13.07.2021 – Fornitura trattore targato BN 299A, braccio decespugliatore, escavatore 

“CAT 308E2” completo di benna scavo, trincia fresa: € 198.771,86 

 

1. di imputare la spesa complessiva lorda di Euro 198.771,86 sull’impegno n. 1458/2020 del capitolo di spesa n. 

602002 (UPB 21) del Bilancio di Previsione dell'esercizio 2021, conto residui; 

2. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'albo consortile ed all’albo on line ai sensi dell'art.29, 

comma 1, del vigente statuto consortile e di dare attuazione alle forme di pubblicazione e trasparenza di cui al 

d.lgs. n.33/2013 e s.m.i.; 

 

4. di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza. 

 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA 

Ing. Sebastiano Bussalai 
proposta n. 702 del 19/07/2021 

 



 

 

 

Si certifica che la  presente determinazione e’  pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 23/07/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  23/07/2021                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


